Adelbertus Miles de Nescilrit emit nobis partem prædii apud Urlefeim pro quinque solidis & duobus talentis in loco ubi antiquitus castrum erat constructum.

Notum esse volumus tam præsentibus, quam futuris, quod habitatores loci hujus multas injurias, & tribulationes passi sunt ab hominibus in vicino eorum commorantibus, maxime ab his qui in vico Dornstetin, & in villulis ad ipsum locum pertinentibus commorantur. Nam ob quærimoniā illorum Egino de Ultra, qui prædium ipsorum, quod vocatur Aha, & pertinet ad Babenberg à Duce Bertholdo in beneficium suscepit, sepe ingressus est locum istum multis minis, erroribus nos perturbando dicens quod habitatores hujus loci silvam supradictorum civium incidenter, & pecoribus suis prata eorum devaltarent, & in multis locis prædium eorum injuste obtinerent. Provi-fores vero loci hujus cum consilio fratrū ad compescendam iram comitis, & quærimoniā civium, dederunt ei nunc equos, nunc peccuniam, & in vehendis tabulatis lignis multum illi ministabant, ipse vero acceptis muneribus lætus abcessit bona promittebat, sed fidem non servans populum & locum decipiebat; Aliquanto enim interjecto tempore iterum turbulentus & ira comitis redit interdicens nobis silvam & prædium sæpe dictorum civium, & omnia quæ justè ac ritè cum ipsis campsimus, aut ipsi nobis delegati sunt, irrita fecit. His vero molestiis & angustiis fatigati adivimus Abbatem, & Advocatum nostrum Bertholdum hæc omnia eis narrantes. Facto igitur placito inter eos, & die statuto sibi ad utrumque hoc convenientibus ita definitum est, & firma ratione stabilitum, ut nos ipsi comiti Eginoni duodecim talenta daremus, eo pacto, ut quidquid à supra dictis civibus. In silva & in pratis mutuationem, emptionem, seu delegationem adquireremus, aut ipsi nobis cives pro remedio animarum suarum tribuerent, hereditaris jure perpetualiter possideremus. Hanc affirmationem suscepit Advocatus noster manibus suis Bertholdus cum fratre suo Conrado ab ipso Comite Eginone & à filio suo præsente uxore sua, & aliis idoneis testibus Conrado de Dirbheim, Bertholdo de Mescingin, Ger de Ura, Lutfrido de Rieht, & aliis multis præsentibus, quorum nomina Deo sunt cognita &c.

Nos Ludowicus Comes Palatinus de Tüwingen universis ac singulis præsens scriptum intuentibus salutem cum notitia subscriptorum. Scire cupimus universos præsentem paginam inspecturos, quod nos villas nostras Schwarzenberg & Heselbach, ad jus & proprietatem nostram pertinentes cum omnibus suis appendiciis, & attinentiis, bonis fundis, aquis, pascuis, nemoribus, seu possessionibus quibuscumque, usque ad extensionem termini, qui Sneslayff vulgariter nuncupatur, unacum hominibus in Rothe ad nos & nostrum dominium pertinentibus, omnijure, quod ad nos, & nostros progenitores censebatur pertinere, purè, legitimè, ac liberaliter in testamento nostro donavimus pro remedio animæ nostræ, & Progenitorum nostrorum Monasterio in Rychenbach; Renunciantes in his omnibus omni juri, actioni, prosecutioni, petitioni, omni que juris beneficio, si quid nobis, vel nostris heredibus contra dictam donationem lege, vel canonice foret licitum vel concessum. Item statuimus, ut in prædicto Monasterio statuatur sacerdos, qui cotidie celebret missam pro anima Patris nostri, & Othonis fratris nostri, & post obitum nostrum pro salute ani-

me
Script. Rerum Monast. Tomus II.

S

mæ nostræ speciali. Testes, qui huic facto interfuerunt, sunt isti. Fridericus miles de Illingen dictus Muler, Br. miles dictus Salztag, Dominus Br. Camerarius de Utingen, Conversus frater Crafto de Bebenhussen, Bertholdus Schultetus de Horwe, H. villicus C. dictus Gemach, Magister Conradus Medicus, dictus in der Staige, dictus Vrille de Rotenburg, & quam plures alii fide digni. Et ut hoc factum à nobis vel nostris heredibus in futuro non valeat impediri, hanc paginam pro nobis, & nostris heredibus nostri sigilli munimine duximus roborandam. Datum & actum in Horve Anno Domini MCCLXXXIX. quarta feria proxima ante festum Beatæ Margrettæ.

Nos Ludevvcius Comes Palatinus de Tüvvingen unacum Materterा nostra Elizabet dicta de Eberstatin notum esse volumus universis & singulis presens scriptum intuentibus, quod honorabilis in Christo C. Prior & Conventus Monasterii in Rychenbach Constantiensis Dyöceſeos jurisdictionem villæ Ijsperch ad valorem reddituum annuatim trium librarum cum XIV. solidis Tuvvingensis monetæ à Conrado dicto Burger XXXX. septem libris ejusdem monetæ justo ejusdem jurisdictionis pretio comparavit, quam quidem pecuniam dictus C. confitetur se presentibus publice recepisse, ac in usus suos convertisse. Nos quoque Comes prædictus unacum dicta Elizabet materterा nostra dictam venditionem ratam & gratam habentes, ipsam quoque nostri consensus munimine confirmamus; Jus etiam, si quod nobis in jurisdictione dictæ villæ competit vel competere potuit, tam in proprietate, quam in aliis quibuscunque videlicet, aquis, pascuis, silvis, seu nemoribus, ac aliis omnibus juribus, quæ progenitores nostri in nos jure hereditario deduxerunt, Sancto Gregorio & Sancto Remigio Patronis Cenobii in Rychenbach in animarum nostrarum remedium donavimus, & confitemur nos presentibus publice donavisse, ipsa Domino Deo dedicando; Renunciantes in his omni juri, actioni, petitioni, prosecutioni, omnique juri Canonico & Civili, si quod nobis contra dictum Cenobium Rychenbach competere videretur. Testes hujus rei sunt Hugo Notarius noster dictus de Baltringen, Diemo de Stainhil, Dyemo dictus Checheller, Eberhardus de Buttelenbrunne, Wernherus dictus Spezhinger, ac alii quam plures fide digni. In horum omnium firmum robur & testimonium indubitatum, Nos Comes prædictus unacum dicta Materterा nostra sigilla nostra duximus appendenda. Datum apud Horve Anno Domini MCCLXXXIX. proxima feria secunda post Epiphaniam Domini

Venerabili Domino suo Dei gratia Babenbergensi Episcopo Burchardus eadem gratia Comes de Hochemberch fidelis suus salutem cum fidelitatis debite famulatu. Scire vestram Dominationem, & alios presentis paginæ inspectores cupimus, quod Hilteboldus nobilis vir de Ysinburch pia ductus intentione omnia bona, que apud villam Schermenbach, aut in circumiacentibus vicinis in nigra silva villis seu oppidio ullo titulo nunc habet aut possidet, seu in posterum habiturus, seu possessurus erit, cum omnibus suis appendiciis Monasterio de Rychenbach Constantiensis Dyocesis concessit legitimè seu donavit: Ita videlicet, ut si sine filio herede ipsum decadere contigerit, dicta bona ad dictum Monasterium pleno jure perpetuo debeat pertinere V. solidos usualis monetæ depredictis bonis singulis annis quamdiu vixerit, in signum predictæ donationis dicto Monasterio solvere promittendo. Cui donationi, seu concessioni nos assensum nostrum super hoc requisitum, quia dictus nobilis aliqua ex bonis predictis à nobis in feudum obtinet, favore Religiosorum dicti Monasterii, & divini nominis intuitu duximus adhibendum, omne jus, quod nobis super prefatis bonis posset competere, in predictum Monasterium donationis titulo transferentes. Verum quia aliquantulum de bonis ipsis ad egregie matris Ecclesiae Babenbergensis proprietatem pertinere dinoscitur, à qua nos eadem bona cum multis aliis habere jure feudi recognoscimus, vestram, ut tamen factum predicti nobilis, quam nostrum circa predicta bona generet commoda pleniora Monasterio predicto, rogamus dominationem, quatenus & vos dictis donationibus benignum impertientes assensum, jus proprietatis sepedictorum bonorum, maxime cum non magni, sed vilis pretii bona eadem estimentur, dicto Monasterio concedatis. Datum Rotemburch Anno Domini MCCXLIX. XIII. Kal. Augusti.

Universis Christi fidelibus praesentem paginam inspecturis Wolmarus Comes de Veringen, sive filii vitam beatam eternaliter possidere. Quoniam, ut ait Apostolus, omnes astabimus ante tribunal Christi reddituri de factis propriis rationem, sed in redienda ratione ut nobis multiplicaremus intercessores tempore opportuno, hoc est in die judicii ut facilius peccaminum nostrorum veniam consequeremur, nos nobis amicos facientes de Mamona iniquitatis, videlicet cum deficeremus, ut eorum orationibus adjuti recipiamur in tabernacula Beatorum, nos quoque ad petitionem Hiltibaldi de Ysinburch viri nobilis, fedum, quo à nobis fuit infedatus in villa Schermbach, & in Ripa, quæ dicitur Nagilti, triginta solidis in redditibus, ur putamus, vel si paulo plus numerum excedit, viris Religiosis de Rychenbach contulimus in nostrarum remedia animarum. Sed quia facta presentia mundo labente subito labuntur, ut memoria nostrarum animarum eternaliter habeatur, commendavimus scripto, facientes presens testamentum

mentum super rebus omnibus superius memoratis. In argumentum autem veritatis presentem paginam sigilli nostri munimine roboravimus. Testes B. Comes de Hohenberch, C. de Eberstain, B. Abbas de Albirspach, F. Schultiman. Datum Haigerloch Anno MCCLII. Indictione XIII.

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspectu. ris Wilhelmus Dei gratia Comes de Tuwingen hujus vite statum felicem, gaudia salutis eterne. Cum suffragente preconio fidelicem, presertim eorum, qui à primo & abeunte flore etatis sue in sortem Dominicam assumpti, & ampliori effectu in Domino militare dinoscuntur, paupertatis onus efficaciter sit relevandum; Noverit universalis vestra dilecto, quod ego cum consensu filiorum meorum jus proprietatis vinee site in Germegheim, quam precio sibi comparaverunt Prior & Conventus in Rychenbach, à nobilibus videlicet Alberto & Volmaro fratribus de Waldech, qui jain prefatam vineam per me jure fedali possiderant, ipsis liberè & absolute in honorem Sanctorum Gregorii & Remigii contuli, predicti verò nobiles in cambium & commutationem alterius vinee sue proprietatem in Büningheim pro mutuo mihi assignaverunt. Ne ergo processu temporis hec gesta alequatinus in dubium deduci valeant, sed firma & in suo robore secura permaneant, presentem paginam sigilli nostri munimine dignum duximus esse roboram. Acta sunt hec Anno Domini MCCLII. Datum apud Böblingen Dominica Invocavit. Interfuerunt siquidem huic donationi viri honorati, Decanus in Böblingen, Waltherus Plebanus de Dagersheim, Wolframus miles de Hohenneck, Hainricus miles de Ondingen, miles dictus Harder, Cunradus miles de Endingen.

Venerabili in Christo Patri ac Domino Episcopo Constancensi, Decano majoris Ecclesie, totique Capitulo ibidem Hainricus & Wilhelmus Fratres & Comites de Eberstain quicquid possunt obsequii, & honoris. Cum Ecclesia inferior Nagolt Constancensis Dioecesis ad presens vocaverit ex morte Domini Hugonis quondam Rectoris ejusdem, de qua jus Patronatus ad nos pertinere dinoscitur, & quia paupertatem & inopiam Religiosorum Virorum Prioris & Conventus in Rychenbach Ordinis Sancti Benedicti diligenter aspeximus & consideravimus, vestra noverit discretio, quod jus Patronatus prelate Ecclesie cum omni proprietate & attinentia predictis Conventualibus in Rychenbach viva voce & irrevocabili tradidimus, & donavimus donatione perpetua, in salutem & remedium animarum nostrarum, ac progenitorum nostrorum. Cum autem predicta Ecclesia minimi valoris sit, rogantes & petentes humiliter & devote, quatinus predictis viris Religiosis eandem Ecclesiam ad mensam eorum incorporare velitis. In cuius donationis evidentiam & robur sigilla nostra propria presentibus sunt appensa. Datum & actum sub Anno Domini MCCCL. proximo Sabbato post nativitatem Beate Virginis.